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Xalqın qəzeti!

1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Bakı–Tehran 
münasibətlərini 

pozmaq istəyənlər 
yanılırlar 

Siyasətçi və konfliktoloq-
lar deyirlər ki, anamız 
Yer kürəsi Üçüncü Dünya 

müharibəsinin astanasındadır. 
Bunu çoxsaylı müharibə və 
münaqişələr də sübut edir, bəzi 
siyasi mərkəzlərdən gələn sərt 
bəyanatlar da. 

Çox təəssüf ki, beynəlxalq 
aləmdəki ən kəskin münaqişələr-
dən biri bizim regionda – min 
illərdən bəri eyni məkanda yaşa-
yaraq dostluq və tərəfdaşlıq et-
diyimiz İran İslam Respublikası 
ilə müstəqilliyimizi bərpa etdiyi-
miz ilk illərdən etibarən strateji 
tərəfdaşımız olan dost İsrail ara-
sındadır. Hər gün müxtəlif ün-
vanlardan yersiz suallar eşidirik 
ki, müharibə başlayacağı təqdirdə 
Azərbaycan kimin tərəfində ola-
caq? Təbii ki, heç birinin. Azər-
baycan onların düşmən yox, dost 
olmasını istəyir.

(ardı 4-cü səhifədə)

“Xalq qəzeti” – 
xalqın qəzeti

İki il əvvəl “Xalq 
qəzeti”nin 103 yaşının 
tamamına 15 gün 

qalmış nəşrin 30 mininci 
sayı işıq üzü görmüşdü. 
Bu, Azərbaycan milli 
jurnalistikasında rekord 
göstərici idi. 15 gün sonra isə 
qəzetimiz üçün əlamətdar 
günün işığına yığışacağıq. 

İki il əvvəl tarixi rekordu 
qeyd edirdiksə, indi yubiley kimi 
sayıla biləcək rəqəmə doğru yön 
alırıq. Beləliklə, avqustun 29-da 
“Xalq qəzeti”nin 105-ci ildönü-
müdür. İlk anadilli qəzetimiz olan 
“Əkinçi”nin nəşrə başlamasından 
44 il sonra işıq üzü görmüş mət-
buat orqanı fasiləsiz buraxılışına 
görə ölkənin ən qocaman qəzeti 
statusundadır.

“Xalq qəzeti” 72 il oxucula-
rının görüşünə “Kommunist” adı 
ilə gəlmişdi. Fəaliyyəti, əsasən, 
eyniadlı ideologiyanın təbliğinə 
əsaslanmışdı. Lakin 105 illik ta-
rix göstərir ki, nəşr cəmiyyəti 
düşündürən hadisə və prosesləri 
əhatəli işıqlandırması ilə kütləvi 
yayım qazanmış, məhz xalqın qə-
zeti olduğunu sübuta yetirmişdi. 
Elə buna görədir ki, 1991-ci ildə 
sovet rejiminin çöküşü əsnasında 
“Xalq qəzeti” öz adına sahiblən-
mişdi. Belə bir sahiblənmənin 
kökündə həm məntiq, həm də qə-
zetin yenilikçi düşüncəli mübariz 
kollektivinin xalq üçün xidmət 
amalına köklənişi dururdu. 

(ardı 3-cü səhifədə)

MSK şəffaf fəaliyyət göstərir

“Qarabağ” “Ludoqorets”i darmadağın etdi!
UEFA Çempionlar Liqasının 

III təsnifat mərhələsinin cavab 
oyunu çərçivəsində Bolqarıstanda 
“Ludoqorets”lə üz-üzə gələn 
“Qarabağ” rəqibinə heç bir şans 
verməyib. 

Bakıda keçirilən ilk oyunda 1:2 hesabı 
ilə uduzan təmsilçimiz Bolqarıstanda “Lu-
doqorets”ə kabus yaşadıb. 2:7 hesabı ilə qa-
lib gələn Ağdam klubu pley-offa yüksəlib.  
Təbriklər və təşəkkürlər, “Qarabağ”!

XQ

Azərbaycanın yüksəliş 

marafonu davam edir
7 ayda 70 milyard 544 milyon manatlıq ÜDM istehsal olunub

Həmin ilin yanvar–iyun aylarında ÜDM istehsalı 63,4 milyard ma-
nat təşkil edib ki, bu da 2021-ci ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 58,7 
faiz və ya 23,5 milyard manat çox olub. Belə yüksək göstəricini isə 
neft-qaz məhsulları üzrə qiymətlərin dünya bazarında artması şərtlən-
dirib.  

(ardı 7-ci səhifədə)
Media Təhlil Mərkəzinin (MTM)  Dövlət Statistika 

Komitəsinin açıqladığı rəsmi göstəricilər 
əsasında apardığı araşdırmaya görə, son 5 ildə 
Azərbaycanda ümumi daxili məhsul (ÜDM) 

istehsalı üzrə ən yüksək artım 2022-ci ildə qeydə alınıb. 

Haylar üçün 
“məngənə”

Cənubi Qafqazı eskalasiya 
meydanına çevirmək cəhdləri 
göz qabağındadır. Bu cəhdlə-
ri edənlər üzdə ermənipərəst 
qüvvələr kimi görünmələrinə 
baxmayaraq, alt qatda, aydın 
məsələdir ki, söhbət “böyük 
güclər” arasında bölgədə ma-
raq və təsir uğrunda gedən 
amansız qarşıdurmadan ge-
dir. 

Görünən odur ki, tərəflər qar-
şıdakı geosiyasi “savaşdan” qalib 
ayrılmaq üçün arsenallarındakı 
bütün diplomatik, hərbi-siyasi 
vasitələrdən istifadə etmək niy-
yətindədirlər.   

(ardı 4-cü səhifədə)

Xəzər sahilində sabahlara boylanan șəhər

Səhifə  9

Səhifə  5

Avropa Azərbaycanı indidən “yaşıl 
enerji” təchizatçısı kimi qəbul edir

Paris Olimpiadasına  
nə qədər pul xərclənib?

Səhifə  8

Səhifə  12
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“Xalq qəzeti” – xalqın qəzeti
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Əminliklə demək olar ki, bu kökləniş 
jurnalist peşəkarlığının müstəqil dövlət 
quruculuğu naminə səfərbərlik örnəyidir. 

Bəli, “Xalq qəzeti” hələ keçmiş Rİ 
zamanında kəskin sədləri milli maraqla-
ra dərin bağlılıq əzminin verdiyi yüksək 
mənəvi statusla aşa bilmişdi. Qəzet klas-
sik mətbuatımızın ən parlaq ənənələrini 
yaşadaraq inkişaf etmiş, dövlət müstəqil-
liyimizin bərpa olunmasında mühüm 
ideoloji funksiyanı yerinə yetirmiş, əsl 
jurnalistika məktəbinə çevrilmişdi. Belə 
bir missiya heç də adi sayıla bilməzdi. Bu 
missiyanın ulu öndər Heydər Əliyev kimi 
mühüm ilhamvericisi olmuşdu. na görə 
də qətiyyətlə demək olar ki, “Xalq qəze-
ti”nin taleyində bu böyük dühanın əvəz-
siz və tarixi rolu var.

lu öndər Azərbaycana rəhbərlik et-
diyi bütün dövrlərdə “Xalq qəzeti”nə yeni 
nəfəs gətirmişdir. Dahi şəxsiyyət 1969-cu 
ildə Azərbaycan K  MK-nın birinci katibi 
kimi ictimaiyyət qarşısında ana dilindəki 
ilk çıxışını məhz qəzetimizin 50 illik yu-
bileyi ilə bağlı təntənəli mərasimində et-
mişdir. Bu, nəşrə verilmiş ən böyük dəyər 
idi. Əlbəttə, bu dəyərdə lu öndərin doğ-
ma ana dilimizin qorunması istiqamətin-
dəki dərin təəssübkeşliyi, onun dövlət dili 
kimi qəbulu istiqamətindəki əzmi də var.  

Ümummilli lider Heydər Əliyev res-
publikamız ikinci dəfə müstəqilliyinə 
qovuşduqdan sonra da “Xalq qəzeti”nin 
fəaliyyətinə həssaslıqla yanaşmışdır. lu 
öndər 1994-cü ildə qəzetimizə 75 illik 
yubileyi münasibəti ilə təbrik məktubu 
ünvanlamış və həmin məktubda nəşrin 
respublikamızda qəzetçilik ənənələrinin 
möhkəmlənməsində, jurnalistikamızın 
inkişafındakı xidmətləri xüsusi qeyd 
olunmuşdu. Heydər Əliyev bu gündəlik 
nəşrin ötən dövrdə Azərbaycan həyatının 
parlaq güzgüsü olmasını, ən əhatəli və 
davamlı salnaməsini yaratmasını, mil-
li-mənəvi dəyərlərimizin inkişafına fəal 
xidmət göstərməsini, xüsusən ana dili-
mizin saflaşması və ədəbi dil normaları 
əsasında zənginləşdirilməsində xüsusi rol 
oynamasını yüksək qiymətləndirmişdir.

Qeyd edək ki, Azərbaycan mətbu-
atının, ümumən ictimai fikrin bir çox 
görkəmli nümayəndələri, qəlbi xalq və 
millətin mənafeyi naminə döyünən zi-
yalılarımız “Xalq qəzeti”nin yaradıcılıq 
məktəbini keçmişlər. Bu sırada Üzeyir 
bəy Hacıbəyli, Məmməd əid rdubadi, 

əməd urğun, üleyman Rüstəm, Rəsul 
Rza kimi mötəbər simalar var. iyahını  
Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev, əfər ab-
barlı, Əziz ərif, Fərhad Ağazadə, Əhməd 
Triniç Bədi , eyid Hüseyn, Əzim Əzim-
zadə rəssam , Xəlil İbrahim, Əli əliyev 
və başqa böyük adlarla da davam etdirmək 
mümkündür.  Konkretliyə gəlincə, yeni 
gənclik üçün sivil bədii manifest yazmış 
sevimli yazıçımız və görkəmli ədəbiyyat-
şünas Mir əlalın 30-cu illərdə o zaman 
“Kommunist” adı ilə çıxan qəzetin əmək-
daşı olmasını vurğulaya bilərik.

nu da deyək ki, milli təmayül 105 
yaşının tamamına sayılı günlər qalmış 
qəzetin kommunist ideologiyalı rəsmi 
mövqeyini həmişə açıq və ya gizli forma-
da müşayiət edib.  əşr hələ 1920-ci il-
lərdə xalqın maariflənməsi, savadsızlığın 
ləğvi, milli mədəniyyətin və iqtisadiyya-
tın inkişafı, ümumbəşəri və milli-mənəvi 
dəyərlərin bərəqərar olması yolunda mü-

cadilənin fədakar simalarının tribunasına 
çevrildi. Bu ziyalılar ən çətin məqamlar-
da “türkləşmək, islamlaşmaq, müasirləş-
mək” prinsiplərini rəhbər tutdular. Elə bu 
səbəbdəndir ki, “Kommunist”in redaktor-
ları “37-ci il” repressiyasının qurbanı ol-
dular, həbsxanalardan qurtula bilmədilər. 

nların bəzilərinin dəfn olunduğu yer bu 
günədək məlum deyil. 

“Kommunist” 1941-1945-ci illərin 
Böyük ətən müharibəsi zamanında da 
böyük fədakarlıq göstərmişdir. avaşın 
xronikası, o dövrün ən mühüm fakt və 
hadisələrinin ümumi mənzərəsi ardıcıl və 
ən əhatəli şəkildə məhz onun səhifələrin-
də əksini tapmışdır.  Məlum olduğu kimi, 
müharibənin ilk aylarında respublika 
hökumətinin qəbul etdiyi qərara əsasən, 
yerli mətbuat öz fəaliyyətini yenidən qur-
malı idi. Bu baxımdan başlıca tələb iş üs-
lubunu hərbi qaydalara uyğunlaşdırmaq 
nəzərdə tutulurdu. Tələblərin gerçək-
ləşdirilməsində aparıcı rol Azərbaycan 
Dövlət İnformasiya Agentliyi ilə yanaşı, 
“Kommunist”ə də həvalə olunmuşdu. 

Həmin dövrdə Azərbaycanın tanınmış 
ziyalılarının, şair və yazıçılarının faşiz-
mə qarşı çıxışları qəzetin səhifələrində 
“ ətəni var qüvvəmizlə müdafiə edəcə-
yik!” rubrikası altında dərc olunmuşdu. 
Bundan başqa nəşrdə cəbhədə qəhrəman-
lıqla döyüşən mübariz övladlarımızla 
bağlı oçerklər, bədii-sənədli yazılar, geniş 
araşdırmalar yer almışdı.  eri gəlmişkən, 
qeyd edək ki, görkəmli jurnalist və mü-
haribə vaxtı qəzet redaktorunun müavini 
işləmiş əsir İmanquliyevin “Kommu-
nist” qəzeti Böyük ətən müharibəsi illə-
rində zəhmətkeşlərin əmək qəhrəmanlığı 
uğunda mübarizəsində” mövzusunda na-
mizədlik dissertasiyasında Azərbaycanın 
cəbhəyə genişmiqyaslı köməyi redak-
siyanın o dövr fəaliyyəti prizmasından 
əhatəli araşdırılmışdır. Ümumən, mətbu 
fəaliyyət standartları keçmiş Rİ-nin 
digər mərkəzi nəşrləri və bölgə mətbu-
atı üçün təcrübə məktəbi rolunu oyna-
mış “Kommunist” Azərbaycanı öyrənən 

önəmli xarici mərkəzlərin də marağında 
olmuş, onlar nəşrə mötəbər mənbə kimi 
istinad etmişlər. 

urğuladığımız kimi, Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinin “Xalq qəzeti”nin taleyində 
müstəsna rolu olmuşdur. Fikrimizcə, bu 
məqamın üzərində xüsusi dayanmağa eh-
tiyac var. Ümummilli liderin 1969-cu ildə 
respublika rəhbərliyinə gəlişindən sonra 
ötən əsrin, bütövlükdə 70-80-ci illərində 
qəzetin fəaliyyətində yeni mərhələ baş-
lanmışdır. Həmin mərhələdə lu öndərin 

ətənini sivil inkişafın ön mövqelərinə 
çıxarmaq iradəsi var idi ki, bu iradə və 
qətiyyətin ayrı-ayrı nümunələri “Kom-
munist”in səhifələrində əksini tapmışdı. 
Mətbuatın idarəçilikdəki funksiyasına 
yüksək dəyər vermiş, ən əsası bu funk-
siyanı daim işlək vəziyyətdə saxlamış, 
ümumən medianın gücündən milli ma-
raqlar naminə səmərəli istifadənin örnəyi 
olmuş Heydər Əliyev şəxsiyyəti “Kom-
munist”in yenidən qurulması, gündəlik 
tirajının 650 min nüsxəyə çatdırılması 
üçün zəruri tədbirlər həyata keçirmişdi.

lu öndər Heydər Əliyevin jurnalis-
tikaya milli şüur və düşüncənin inkişafı 
baxımından verdiyi böyük önəmin nə-
ticəsi idi ki, 1990-cı illərin əvvəllərində 
Azərbaycanda ictimai-siyasi mübarizə 
yeni mərhələyə qədəm qoyduğu bir vaxt-
da mətbu söz və bu sözün müstəsna da-
şıyıcısı olan “Kommunist” qəzeti də mü-
barizənin ön sıralarında dayandı. Qəzet 
sovet rejiminin sərt cəza tədbirlərinə bax-
mayaraq, fəaliyyətini yeni dövrün tələb-
ləri səviyyəsində qurdu, xalqımızı milli 
haqq mübarizəsinə səslədi. 

 keşməkeşli dövrdə nəşrin kol-
lektivinin üzvləri yaxşı anlayırdılar ki, 
müstəqilliyə gedən yol milli azadlıq mü-
barizəsindən keçir. Buna görə də Kom-
munist artiyasının Rİ-də qadağan 
olunmasından xeyli əvvəl AK  MK-nın 
təsisçiliyindən imtina etmişdilər. nlar, 
həmçinin 1991-ci il avqustun 27-dən son-
ra qəzetin “Xalq qəzeti” adı ilə nəşrinə 
qərar vermişdilər. Bu, son dərəcə cəsarətli 

taleyüklü addım idi. 
Azərbaycan müstəqilliyini bərpa et-

dikdən sonra – 1991–1993-cü illərdə 
ölkədə iqtisadi tənəzzül güclənmiş, si-
yasi böhran dərinləşmişdi. aralel olaraq 
cəbhədə hərbi uğursuzluqlar artmış, nə-
ticədə, milli müstəqilliyimizin itirilməsi 
təhlükəsi yaranmışdı. 

Bu iflasın qarşısını isə ulu öndər  
Heydər Əliyevin axçıvandakı xilaskar-
lıq missiyası kəsmişdi. Ümummili liderin 
1993-cü ilin iyununda xalqın təkidi ilə 
yenidən rəhbərliyə qayıdışından sonra 
parçalanmanın, cəmiyyətdəki nifaqın də-
rinləşməsinin qarşısı alınmış, sürətli inki-
şafın təməli qoyulmuşdu. “Xalq qəzeti” 
məhz həmin çətin dövrdə də öz missiyası-
na sadiq qalmış, mühüm dövlət proqram-
larının dolğun işıqlandırılmasına peşəkar 
yanaşmış, aktual mövzuları gündəmə gə-
timəsi ilə fərqlənmişdi. Bu mərhələdə də 
qəzetin milli maraqlara bağlılığı, xalqa 
xidmət amalı ulu öndər Heydər Əliyev 
tərəfindən yüksək qiymətləndirilmişdi. 
Buna görə də ümummilli lider 1994-cü 
ildə nəşrə 75 illik yubileyi münasibətilə 
ünvanladığı təbrik məktubunda yazır-
dı: “Respublikada qəzetçilik ənənələri-
nin formalaşmasında, jurnalistikamızın 
inkişafında “Xalq qəzeti”nin xidmət-
ləri xüsusi qeyd olunmalıdır. Bugünkü 
çoxsəsli, rəngarəng Azərbaycan mətbua-
tının bir çox görkəmli nümayəndələri bu 
qəzetin yaradıcılıq məktəbini keçmişlər. 
Müstəqilliyimizin qazanılmasından son-
ra da “Xalq qəzeti” respublikanın ictimai 
həyatında baş verən hadisələrə cəsarət-
lə müdaxilə etmiş, bir çox problemlərin 
aşkarlanmasında mühüm rol oynamışdır. 
Amansız təcavüzkara qarşı apardığımız 
ədalətli müharibə qəzetin daimi mövzu-
suna çevrilmişdir. Bu gün qəzet müstəqil 
Azərbaycanda hüquqi və demokratik 
dövlət quruculuğu işində güclü səfərbəre-
dici rol oynayır”.

Heydər Əliyev şəxsiyyətinin diqqətə 
çatdırdığımız fikirləri “Xalq qəzeti”nin 
yeni gün, dövlətçilik amalları uğrunda 

mübarizə əzmini və ruhunu daim yük-
sək tutmuşdu. əşr lu öndərin ide-
ya xəttinin layiqli davamçısı rezident  
İlham Əliyevin müəyyənləşdirdiyi si-
yasətin xalqa çatdırılmasında, Xalq–Li-
der birliyinin daha da möhkəmlənmə-
sində müstəsna rol oynamaqla, milli 
ənənələrin yaşadılması missiyasını daha 
da zənginləşdirmişdi. əşrin səhifələrin-
də Xalq–Lider və Xalq–Lider– rdu bir-
liyini tərənnüm edən çoxsaylı və müxtəlif 
janrlı məqalələr yayımlanmışdı ki, həmin 
materialların hər biri də müstəqillik dövrü 
tariximizə işıq salmaq nöqteyi-nəzərin-
dən əhəmiyyətlidir. 

Bəli, Azərbaycan cəmiyyəti Xalq–Li-
der– rdu birliyinin təntənəsini 44 günlük 

ətən müharibəsi zamanı bir daha, özü də 
bənzərsiz və təkrarsız şəkildə gördü.  Hə-
min vaxt “Xalq qəzeti” redaksiyası jur-
nalist peşəkarlığını və ekstremal şəraitdə 
fəaliyyət xəttini əsas götürərək, ətən 
müharibəsinin xronikasını yaratdı. Bu 
xronikada dövlət başçısı İlham Əliyevin 
müdrik ərkərdə və Ali Baş Komandan 
kimi döyüş əməliyyatlarına məharətlə 
rəhbərlik etməsi, baş verən hadisələrə 
çevik reaksiyası, beynəlxalq auditoriyaya 
yönəlik informasiya savaşı əksini tapdı.

Bu gün xalqımızın hər bir nümayən-
dəsi kimi, “Xalq qəzeti”nin əməksevər 
kollektivi də 44 günlük müharibədə qa-
zandığınız möhtəşəm əfər nəticəsində 
doğma torpaqlarımıza sahiblənməyin də-
rin xoşbəxtlik hissini yaşayır, qürur hissi 
keçirərək, Azərbaycan həqiqətlərini yerli 
ictimaiyyətə və beynəlxalq aləmə çat-
dırmaq naminə daha əzmlə çalışır. nlar 
dövlətimizin başçısının ulu öndər Heydər 
Əliyevin ideyalarına misilsiz sədaqətlə 
reallaşdırdığı siyasətin fəal təbliğatçıları, 
dövlətimizin informasiya cəbhəsinin dön-
məz əsgərləridir. 

“Xalq qəzeti” kollektivinin üzvləri, 
həmçinin özündə gerçək salnamə yaşadan 
doğma nəşrlərinin 105 illiyinin əlahiddə-
liyi, ölkə miqyaslı olay kimi qarşılanması 
naminə də yorulmaq bilmədən çalışırlar. 
Bu istiqamətdəki fəaliyyətdə həm qəzetin 
ziyalı tribunası məsuliyyəti, həm Azərbay-
can dövlətinin xalqımızın tərəqqisi, işğal-
dan azad olunmuş topraqlarımızın bərpası 
naminə apardığı quruculuq işlərinin fəal 
təbliğatçısı obrazı, həm də cəmiyyətə 
vətənpərvərlik hisslərini aşılamaq vəzifəsi 
var. Əlbəttə ki, nəşrin keçmişinə ehtiramı 
vurğulayan məqalələrin çapı, bunun üçün 
müxtəlif ekspert və mütəxəssislərə, araş-
dırmaçı alimlərə müraciət də həmçinin. 
Qarşımızda dayanan mühüm vəzifələrdən 
biri də “Xalq qəzeti”nin müxtəlif illərdəki 
ərəb və kiril qrafikalı saylarının elektron 
variantının  hazırlanmasıdır. 

Ümumən, redaksiyamızın müştərək 
qərarına əsaslanmış planlarımız çoxdur. 
Əminik ki, 105 yaşın gətirdiyi sevinc və 
qürur hissi qarşıya qoyduğumuz vəzifələ-
rin icrasına dəstək baxımından böyük 
mənəvi rol oynayacaq. Çox arzu edərdik 
ki, bu sevincimizə ölkəmizin ziyalıları, 
dövlət, elm və incəsənət xadimləri də 
qoşularaq, 105 illik tarixin ayrı-ayrı epi-
zodlarına, yaşantılarına dair dəyərli fikir-
lərini fundamental məqalələr şəklində bö-
lüşsünlər. “Xalq qəzeti” özü bir tarixdir.  
Birlikdə tariximizə ehtiramımızı bildirək. 

Ə at n AMA  
a  r a t r

Xalqımızın 105 illik salnaməsi
vvəla onu deyim ki, 1991-ci ildən “Xalq qəzeti” adı ilə nəşr olunan 
bu mətbuat orqanı fəaliyyət göstərdiyi bir əsrdən çox müddətdə 

daim Azərbaycan xalqına xidmət etmişdir. Bunu danmaq mümkün deyil.  
na görə də son illər onun “Xalq qəzeti” adına “Xalqın qəzeti” əlavəsinin 

edilməsi də yerinə düşür. 

nu da deyim ki, mənim həyat məktə-
bimdəki böyük müəllimim, kumirim olan 
dahi Üzeyir bəy Hacıbəyli də yeri gəlmiş-
kən, indi haqqında söz açacağım kitabda 
onun adının dəfələrlə çəkilməsi qədirbilən-
lik nümunəsidir , konservatoriyadakı bəstə-
karlıq müəllimim, dünya şöhrətli ustadım 
Qara Qarayev də, atam – ərqin ən üzdəki 
tarzənlərindən olan Xalq artisi, Əməkdar 
İncəsənət xadimi, Əməkdar müəllim Əh-
mədxan Bakıxanov da, həmçinin özüm də 
bu qəzetlə daim bağlı olmuşuq.  Çünki həm 
“Kommunist”, həm də “Xalq qəzeti” ölkə-
nin mədəni həyatındakı bütün yenilikləri 
müntəzəm olaraq və çox böyük məsuliy-
yətlə işıqlandırıb. na görə də, Allah şa-
hiddir ki, mən  həmişə bu qəzetə minnətdar 
olmuşam. 

Üçüncü, bu sətirlər “Xalq qəzeti”nin 
105 illik tarixində bəlkə də ilk yazıdır ki,  
redaksiyaya qələmə alınmadan göndərilib. 
Belə ki, əsrlərdən bəri davam edən ənənəyə 
görə müəlliflər öz məqalələrini redaksiyaya 
ya qələmlə, ya da makina ilə yazaraq gön-
dəriblər. Mənim bu yazımı isə oğlum dik-
tofona yazaraq göndərib. Bilirik ki, orada 
hamı, xüsusən, mənim 35 illik dostum İt-

tifaq Mirzəbəyli 94 yaşlı bəstəkarın səsini 
yazıya çevirmək əziyyətindən incimir. 

əhayət, yazının əsas məğzinə keçək. 
Hələ bu ilin may ayında, mənim evimdə 
qonaq olan İttifaq Mirzəbəyli söhbət əsna-
sında demişdi ki, avqust ayında “Xalq qə-
zeti”nin 105 yaşı tamam olur və bu müna-
sibətlə bir neçə kitab tərtib edirik.  zaman 
mən evdəki qonaqların şahidliyi ilə demiş-
dim ki, həmin yubiley münasibətilə mən də 
nə isə yazaram. Amma insultdan sonra  əli-
min yaxşı işləmədiyinə görə belə bir yazı-
nı qələmə almaqda çətinlik çəkdim. İttifaq 
Mirzəbəyli “Baş redaktorlarımız haqqında 
yazılanlar” adlı kitabını mənə təqdim edən-
dən sonra isə... əlim işləməsə də, dilim iş-
lədi və yazını məhz bu şəkildə göndərirəm. 

Mən bu qəzeti ailəmizə həm də ona görə 
doğma bilirəm ki, baş redaktorlardan biri 
ilə – İsrafil əzərovla atamın dostluğu var 
idi. Köhnə bakılılar kimi tez-tez görüşür-
dülər. Başqa bir redaktorun – Ağababa Rza-
yevin dövründə mənim  bəstəkar əriman 
Məmmədovla birlikdə yazdığım 3 musiqili 
komediya “Altı qızın biri pəri”, “Məmmə-
dəli kurorta gedir”, “Qız görüşə tələsir”  və 
başqa əsərlərim haqqında olduqca sanballı 

resenziya hazırlanmışdı. Digər redaktor To-
fiq Rüstəmovla mənim özümün şəxsi dost-
luğum var idi. , həm gözəl insan idi, həm 
də mədəniyyət, incəsənət adamlarına ehti-
ramla yanaşırdı. Mahal İsmayıloğlu, Həsən 
Həsənov və Əflatun Amaşovla isə məni  
İttifaq Mirzəbəyli tanış etmişdi. 

Mahal müəllim bir dəfə mənim yanım-
da İttifaq bəyə dedi ki, Tofiq Bakıxanov 
üçün bu redaksiyanın qapısının bağlı günü 
olmasın. axud, mən Həsən Həsənovun 
kabinetində dəfələrlə olmuşdum. , heç 
zaman mən otaqda olanda öz yerində  əy-
ləşmirdi. Daim ayaq üstdə dayanıb söhbət 
edirdi.  Bu, böyüyə göstərilən ehtiram idi. 

Əflatun Amaşov isə məni yeni yaradı-
lan “XalqT ”nin ilk qonaqlarından biri 
kimi redaksiyaya dəvət etdi və müxbirə tap-
şırdı ki, həmin yarım saatlıq veriliş haqqın-
da geniş qəzet yazısı da verilsin. Televiziya 
verilişi hazırlandı və efirə gedəndən sonra 
həmkarlarımdan xeyli zəng gəldi. Üstəlilk,  
qəzet yazısı da verildi. Elə indi haqqında 
söz açdığımız “Baş redaktorlarımız haqqın-
da yazılanlar” adlı kitabın layihə müəllifi 
də Əflatun Amaşovdur. 

Xatırladım ki, mənim çox zəngin arxi-
vim var. lu babam Abbasqulu ağa Ba-
kıxanovdan tutmuş mərhum qızım – ingilis 
və ərəb dillərində Misirdə və Britaniyada 
mühazirələr oxumuş igar Bakıxanovaya 
qədər bütün bakıxanovlar haqqında qələmə 
alınmış qəzet və jurnalların hamısını  saxla-
yıram. Qətiyyətlə deyə bilərəm ki, arxivim-
dəki qəzetlərin əksəriyyəti “Kommunist” 
və “Xalq qəzeti”nin nüsxələridir. Mən min-
nətdaram ki, bu qəzet müstəqillik dövründə 
bakıxanovlar haqqında yüzlərlə məqalə və 
ya xəbər vermişdir. 

Bu qəzet haqqında danışarkən bir neçə 
xatirəni də yada salmaq lazımdır. Mən ən 
çox qəzet oxuyan adamı 1945-ci il mayın 
10-da – ya da 11-də görmüşdüm. nda 15 
yaşım var idi. Elə bilirdim ki, camaatın 
oxuduğu qəzetləri də təyyarələrlə göydən 
atıblar. Amma elə deyildi. Həmin gün Ba-
kıya “Kommunist” qəzeti yağmışdı. Çünki 
qəzetdə “Qələbə” xəbəri var idi.

Başqa bir xatirəm 1973-cü ilin oktyab-

rında – dünyanın bütün kosmonavt və ast-
ronavtlarının Bakı küçələrində göründüyü 
günlərlə bağlı idi. adımdadır,  hamı kos-
monavtları görmək isyəyirdi. Təbii ki,  bu 
mümkün deyildi. İcazə vermirdilər. Ancaq 
”Kommunist” qəzeti” onları bizə çox yaxşı 
tanıdırdı. Həmin əsrin sonlarında – Topxa-
na hadisələri vaxtı da “Kommunist” qəzeti 
cəsarətli yazıları ilə xalqın yanında olduğu-
nu sübut edirdi. 

Müstəqillik illərində, xüsusən, 44 gün-
lük İkinci Qarabağ müharibəsi dövründə 
isə bu qəzet sübut etdi ki, “televiziyalar 
yazılı mətbuatı üstələyir” deyənlərin arqu-
menti  o qədər də əsaslı deyil.  Mən İttifaq 
Mirzəbəylinin “And və əməl” kitabında 
toplanmış yazılarını oxuyanda məmnun ol-
dum ki, dostluq etdiyim redaksiyanın  bu 
qədər səmərəli fəaliyyəti var. 

eşəkar jurnalist, dəyərli mətbuat  təş-
kilatçısı kimi tanıdığım  Əflatun Amaşov 
başda olmaqla “Xalq qəzeti”nin bütün kol-
lektivini qarşıdan gələn 105 illik yubiley 
münasibətilə təbrik edir, yeni-yeni uğurlar 
arzulayıram. Çoxdankı dostum, bakıxa-
novların hamısı haqqında onlarca  məqalə 
yazmış və kitablar tərtib etmiş İttifaq Mir-
zəbəyliyə isə bu yubiley münasibətilə tərtib 
etdiyi kitablara görə təşəkkür edirəm. 

fiq BA IXAN  
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